О внесении изменения в Регламент
внесения изменений в Схему
размещения рекламных конструкций
на территории города Брянска

В соответствии с Федеральным законом «О рекламе» от 13.03.2006
№38-ФЗ, Постановлением Правительства Брянской области от 23.05.2016 №
265-п «Об утверждении Порядка предварительного согласования схем
размещения рекламных конструкций на земельных участках независимо
от форм собственности, а также на зданиях или ином недвижимом
имуществе, находящихся в собственности Брянской области или
муниципальных образований Брянской области», Решением Брянского
городского Совета народных депутатов от 26.09.2006 №536 «О принятии
Положения о порядке установки рекламных конструкций на территории
города Брянска» (в ред. от 28.11.2016 №525), в целях оптимизации
процедуры внесения изменений в Схему размещения рекламных
конструкций на территории города Брянска, с учетом необходимости
сохранения и дальнейшего развития внешнего архитектурного облика
застройки муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Регламент внесения изменений в Схему размещения

рекламных конструкций на территории города Брянска, утвержденный
постановлением Брянской городской администрации от 13.10.2016
№ 3605-п, следующее изменение:

1.2. Пункт 2.3.6 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Согласованный Управлением по строительству и развитию территории
города Брянска план благоустройства территории, прилегающей к объекту
капитального строительства, с указанием мест размещения рекламных
конструкций, разработанный в составе проектной документации

2

0384

для получения разрешения на строительство (реконструкцию) данного
объекта капитального строительства в соответствии со ст.51
Градостроительного кодекса РФ.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

3. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете
«Брянск»  и  разместить на  официальном  сайте  Брянской городской
администрации в сети интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Первого заместителя Главы городской администрации
В.Н. Предеху.

Глава администрации А.Н. Макаров

исп. Кривенкова Е.С.,
тел. 40-00-28

Начальник Управления по строительству
и развитию территории города Брянска

        А.А. Абрамов

Начальника отдела делопроизводства

            В.А.
Галухина

Руководитель аппарата Брянской
городской администрации

        Г.А. Шаповалов

3

0384

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления Брянской городской администрации
«О внесении изменения в Регламент внесения изменений в Схему

размещения рекламных конструкций на территории города Брянска»

Данный проект постановления Брянской городской администрации
«О внесении изменения в Регламент внесения изменений в Схему размещения
рекламных конструкций на территории города Брянска» подготовлен
в  соответствии с  Федеральным законом «О рекламе» от 13.03.2006 №38-ФЗ,
Постановлением Правительства Брянской области от 23.05.2016 № 265-п
«Об утверждении Порядка предварительного согласования схем размещения
рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм
собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе,
находящихся в собственности Брянской области или муниципальных образований
Брянской области», Решением Брянского городского Совета народных депутатов
от 26.09.2006 №536 «О принятии Положения о порядке установки рекламных
конструкций на территории города Брянска», а также                   в целях
оптимизации процедуры внесения изменений в Схему размещения рекламных
конструкций, с учетом необходимости сохранения и дальнейшего развития
внешнего архитектурного облика застройки города Брянска.

Приложение на           л.

Начальник Управления по строительству
и развитию территории города Брянска

А.А. Абрамов

исп. Кривенкова Е.С.,
тел.40-00-20

Согласовано:
Заместитель Главы администрации                                                                      А.С. Вербицкий